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MEHMONXONA SOHASIDA BIG DATA 
TEXNOLOGIYALARINI QO‘LLASH
Shermakhmadova Zarina Shavkat qizi
Toshkent davlat iqtisodiyot universiteti Xalqaro turizm fakulteti magistranti

Annotatsiya: Hozirda jadallik bilan rivojlanib kelayotgan zamonda raqamli texnologiyalarning o‘rni juda katta, 
shuningdek, raqamli texnologiyalar nafaqat turizm sohasiga balki barcha sohalarga o‘z muhimlilik darajasi 
bilan kirib kelmoqda. Qolaversa, texnologiyalar mehmondo‘stlik sanoatiga ham ko‘p foyda keltirishi mumkin. 
Masalan, sun’iy intellekt (AI) chatbotlari kabi texnologiyalar mehmonlar tajribasini oshirishi, mobil buyurtma 
berish samaradorligini yaxshilashi, robotlar esa xodimlarning ishlarini kamaytirishi va xarajatlarni kamaytirishi 
mumkin. Bugungi ma’lumotlarga asoslangan landshaftda Big Data tahlili mehmondo‘stlik sektorida hal qiluvchi 
rol o‘ynaydi. U qimmatli tushunchalarni olish va strategik qarorlar qabul qilish uchun ko‘pincha sanoatdagi turli 
manbalardan to‘plangan keng va xilma-xil ma’lumotlar to‘plamini tizimli tahlil qilishni o‘z ichiga oladi. Shu bilan 
birga, Big Data tahlili mijozlarning so‘rovlari, shikoyatlari va sharhlarini tahlil qilish imkonini beradi. Uning yor-
dami bilan siz mehmonlarning nimalarni afzal ko‘rishlari va sizdan nimalarni kutayotganlarini tushunib olishingiz 
oson bo‘ladi.

Kalit so‘zlar: Big Data, mehmonxona sanoati, raqamli texnologiyalar, tahlillar, turizm, sun’iy intellect.
Abstract: In today's rapidly developing era, the role of digital technologies is very large, and digital technol-
ogies are entering not only the tourism sector, but also all sectors with their level of importance. In addition, 
technology can bring many benefits to the hospitality industry. For example, technologies such as artificial 
intelligence (AI) chatbots can enhance the guest experience, improve mobile ordering efficiency, and robots 
can reduce employee workloads and reduce costs. In today's data-driven landscape, Big Data analytics plays 
a crucial role in the hospitality sector. It involves the systematic analysis of large and varied data sets, often 
collected from various sources in the industry, to derive valuable insights and make strategic decisions. At the 
same time, Big Data analysis makes it possible to analyze customer requests, complaints and comments. 
With its help, it will be easy for you to understand what the guests prefer and what they expect from you.

Key words: Big Data, hotel industry, digital technologies, analytics, tourism, artificial intelligence.
Аннотация: В современную стремительно развивающуюся эпоху роль цифровых технологий очень 
велика, и цифровые технологии проникают не только в туристический сектор, но и во все отрасли с их 
уровнем значимости. Кроме того, технологии могут принести много пользы индустрии гостеприимства. 
Например, такие технологии, как чат-боты с искусственным интеллектом (ИИ), могут улучшить качество 
обслуживания гостей, повысить эффективность мобильных заказов, а роботы могут снизить рабочую 
нагрузку сотрудников и сократить расходы. В современном мире, основанном на данных, аналитика 
больших данных играет решающую роль в гостиничном секторе. Он включает систематический анализ 
больших и разнообразных наборов данных, часто собранных из различных источников в отрасли, для 
получения ценной информации и принятия стратегических решений. В то же время анализ больших 
данных позволяет анализировать запросы, жалобы и комментарии клиентов. С его помощью вам будет 
легко понять, что предпочитают гости и чего они от вас ожидают.

Ключевые слова: Большие данные, гостиничная индустрия, цифровые технологии, аналитика, туризм, 
искусственный интеллект.

A D A B I Y O T L A R  T A H L I L I
Global turizm sanoati texnologiya ta’siri ostida tub o‘zgarishlarni boshdan kechirmoqda. So‘nggi 

o‘n yillikda texnologiyaning rivojlanishi turizm xizmatlari sifatini tubdan o‘zgartirdi. Ma’lumki, turist- 
larni jalb qilishda axborot muhim rol o‘ynaydi. Shu munosabat bilan O‘zbekiston turizm sohasini 
rivojlantirishda raqamli texnologiyalardan foydalanish ushbu muhim vazifani ijobiy hal etishning 
asosiy omillaridan biri sifatida qaralmoqda. Raqamli texnologiyalarni joriy etish sohaning raqobat-
bardoshligini oshirish va potensial sayyohlarni O‘zbekistonning turizm salohiyati bilan tanishtirishda 
muhim ahamiyat kasb etmoqda [1]. Shunga binoan O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2020-
yil 5-oktabrdagi PF-6079-son Farmoniga 18-ilova tarzida “Raqamli O‘zbekiston – 2030” strategiyasi 
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doirasida 2020–2022-yillarda sport va turizm sohalarini raqamli transformatsiya qilish dasturi ishlab 
chiqildi [2]. Ko‘rinib turibdiki, mamlakatimizda raqamli iqtisodiyotni faol rivojlantirish, barcha tarmoqlar 
va sohalarda zamonaviy axborot-kommunikatsiya texnologiyalarini keng joriy etish bo‘yicha kom-
pleks chora-tadbirlar amalga oshirilmoqda. Shu o‘rinda Big Data texnologiyalaring mohiyati, afzal-
liklari va mehmondo‘stlik sanoatida tutgan o‘rni haqida batafsil to‘xtalib o‘tsak.

Mehmonxona sanoatida Big Data imkoniyatlari juda keng. Bu texnologiya mehmonxonachilar 
va boshqa mehmondoʻstlik industriyasi bilan bogʻliq korxonalarga biznes jarayonlarini yaxshilashga 
yordam beradi [3]. Big data har kuni qidiruv va bron qilish tizimlari, ijtimoiy tarmoqlar, mobil internet 
saytlari orqali to‘planadi va mehmonxonalarga qiymat keltirishi mumkin bo‘lgan barcha turdagi ma’lu-
motlarni ochib beradi [4]. Ushbu ma’lumotlardan qanday foydalanishni bilish har qanday mehmon-
do‘stlik mutaxassisi uchun muhim tushunchalarni ochishi mumkin. Masalan: Google ma’lumotlariga 
ko‘ra, “sayohatlarni bron qilish uchun eng yaxshi kun dushanba, eng yomoni esa shanba; 2018-yilda 
148 million onlayn sayohat bronlarining 82 foizi mobil ilova yoki veb-sayt orqali odamlarning aloqasisiz 
amalga oshirilgan; So‘nggi daqiqalarda mehmonxonani bron qilish va sayohat bilan bog‘liq qidiruvlar 
so‘nggi besh yil ichida 519% dan ko‘proqqa o‘sdi.” Bu kabi ma’lumotlar, qachonki to‘g‘ri tahlil qilin-
ganda va undan samarali foydalanilganda mehmonxonalarga mijozlarni tushunish, xonalarni to‘g‘ri 
baholash, maqsadli reklama, yangi daromad manbalarini topish va tendensiyalarni bashorat qilishda 
yordam berishi mumkin. Sanoat bo‘ylab mehmonxonalar ma’lumotlar tahlilini daromadlarni boshqar-
ishdan tortib bron qilish platformalarigacha biznesning turli sohalariga integratsiyalashni boshladilar 
va ko‘plab ajoyib natijalarga erishdilar [4]. Bugungi kunda mehmonxonalarda Big Datadan foydalan-
ishning muhim usullaridan biri daromadlarni boshqarish platformalari. 

Daromadlarni boshqarish an’anaviy ravishda mavsumiy talabni taxmin qilish va uchta asosiy 
yo‘nalish bo‘yicha to‘g‘ri tanlov qilish uchun foydali bo‘ladi:

1.	 Xonangizni to‘g‘ri narxda sotish
2.	 To‘g‘ri vaqtda xonangizni sotish
3.	 Xonangizni to‘g‘ri mijozga sotish
Big Dataning mehmonxonalar va bronlash platformalariga kirishi daromadlarni boshqarishda 

katta yutuqlarni taqdim etdi. Atomize va Ideas kabi ma’lumotlar tahliliga asoslangan daromadlarni 
boshqarish dasturlari Best Western, Hilton, Radisson va Fairmont Hotels va boshqa taniqli mehmon- 
xonalar tomonidan muvaffaqiyatli qabul qilingan. Big Data dasturlari mehmonxonaga aniq prognoz va 
narxlarning moslashuvchanligi uchun zarur bo‘lgan barcha tegishli iste’molchi va mavsumiy bronlash 
ma’lumotlarini doimiy va ishonchli kuzatish imkonini beradi [4]. 

Ko‘pgina sohalarda asosan mehmondo‘stlik sanoatida ham tahliliy ishlarning aksariyati marke- 
tingga qaratilgan. Umumiy maqsad ko‘pincha elektron pochta yoki maqsadli ijtimoiy media reklama 
shaklida shaxsiylashtirilgan marketing kampaniyalarini boshlashdir. Bu mijozlarning fikr-mulohazala-
rini, tranzaksiya faoliyati, sodiqlik dasturlaridan foydalanish va uchinchi tomondan sotib olingan 
demografik ma’lumotlarni to‘plash orqali tashrif buyurgan mijozlar haqida mavjud bo‘lgan barcha 
ma’lumotlarni tahlil qilishni o‘z ichiga oladi. Biroq, Marriottda Big Data marketing bilan chegara- 
lanib qolmaydi va mehmonxonalar tarmog‘i faoliyatida qo‘llaniladi. Ob-havo hisobotlari va mahalliy 
voqealar jadvali kabi tuzilmagan va yarim tizimli ma’lumotlar to‘plamlari talabni prognoz qilish va har 
bir alohida xona uchun yil davomida qiymatni aniqlash uchun ishlatiladi. Bu zanjir mehmonxonaga 
narxlarni optimal samaradorlik bilan belgilash imkonini beradi – mijozlar eng yaxshi takliflar uchun 
narxlarni taqqoslash xizmatlarini skanerlash orqali xatto tiyinlarni tejashga odatlangan davrda juda 
muhimdir [5]. Shuningdek,  Big Data texnologiyalarining sohamizda qo‘llashning yana bir afzalligi bu 
– raqobat tahlili.

R A Q O B A T  T A H L I L I
Iste’molchilarning fikr-mulohazalari butun internetda mavjud va bu ma’lumotlar raqobat tahlili 

nuqtai nazaridan mehmonxonalar uchun juda ko‘p imkoniyatlarni taqdim etadi. Ijtimoiy tarmoqlar, 
sharhlar, forumlar va sayohat nashrlari raqobatchilar haqida muhim tushuncha va iste’molchilarning 
o‘z mahsulotlari yoki xizmatlariga bo‘lgan javoblarini taqdim eta oladigan ma’lumotlarga boy. Misol 
uchun, mehmonxonalar real vaqt rejimida iste’molchilar raqobatchilar, shuningdek, o‘z brendlari 
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haqida nima deyishini aniqlash uchun suhbatni monitoring qilish bo‘yicha tahlil dasturidan foydala-
nadilar [4]. 

Raqamli texnologiyalarning turizm industriyasidagi yana bir muvaffaqiyatli topilmasidan biri bu 
Raqamli konsyerjlar, ushbu turdagi virtual konsyerjlar ro‘yxatdan o‘tish, xonaga xizmat ko‘rsatish, 
uyg‘otish qo‘ng‘iroqlari, narxlar va mehmonlar so‘rovlaridan bir qator xizmatlarni taklif qiladi. Virtual 
konsyerj tizimi mehmonlarga moslashtirilgan tavsiyalar va sotish imkoniyatlarini taklif qilish uchun 
sun’iy intellekt va chatbotlarni birlashtiradi. Konsyerj ilovasi mehmonlarga mehmonxona haqida, 
qolaversa, mahalliy diqqatga sazovor joylar va tadbirlar haqida ham ma’lumot olish imkonini beradi. 
Hozirda virtual konsyerjlar tobora ommalashib bormoqda, chunki joylarda jonli konsyerjlarga ehtiyoj 
yo‘q, shu sababli ham mehmonxona egalari mijozlar tajribasini yaxshilash, sotish imkoniyatlarini 
oshirish va mehmonlarning qoniqishini oshirish uchun raqamli konsyerj tizimlariga sarmoya kiritishlari 
kerak. Real vaqtdagi bildirishnomalar, sun’iy intellekt va chatbotlarning integratsiyasi mehmonxona 
operatsiyalari uchun qimmatli ko‘rsatkichlarni taklif qilish bilan birga mehmonlar uchun uzluksiz 
tajribani ta’minlaydi [6]. Big data innovatsiyalari haqida gap ketar ekan quyidagi omilni ta’kidlash joiz, 
ya’ni,

Operatsion optimallashtirish: kengroq yoritgada, kamroq harakat bilan ko‘proq natijaga erishish 
deb atash mumkin. Bunda sensorlar va real vaqtda ma’lumotlar tahlili orqali mehmonxonalar energiya 
sarfini optimallashtirishi mumkin, bu esa elektr va isitishning faqat kerak bo‘lganda ishlatilishini ta’min-
laydi. Bu shunchaki sayyora uchun yaxshi bo‘libgina qolmay, mehmonxona menejerlari uchun tejam-
korlik demakdir [7]. 

X U L O S A
Katta ma’lumotlar asri mehmonxonachilar uchun imkoniyatlarning yangi davrini boshlab berdi, 

bu ularga mijozlar tajribasini yaxshilaydigan, operatsiyalarni optimallashtiradigan ma’lumotlarga aso-
slangan qarorlar qabul qilish imkonini berdi. Ilg‘or algoritmlar, mashinalarni o‘rganish, biznes tahlillari, 
ma’lumotlarni vizualizatsiya qilish vositalari va geografik axborot tizimlarining integratsiyasi mehmon-
do‘stlik sanoatining ish uslubini o‘zgartirdi.

Big datalarning kuchidan foydalangan holda, tijorat jamoasi tendensiyalarni oldindan bilishi, meh-
monlar tajribasini shaxsiylashtirishi va o‘z korxonalarini tobora kuchayib borayotgan raqobat sha-
roitida muvaffaqiyatga undaydigan qarorlar qabul qilishi mumkin. Biroq, sanoat rivojlanishda davom 
etar ekan, marketerlar axborot dengizida adashib qolmasdan Big Datani talqin qilish uchun birgalikda 
ishlashi juda muhimdir [8].
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